
Contacto

Teléfono +34 956240156
Correo Electrónico 
centraldecontratacionadministrativa@dipucadiz.es

Dirección Postal

Plaza de España, s/n
(11006) Cádiz España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024_CCSAB_00001 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-08-2024 a
las 22:51 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Diputación Provincial de Cádiz
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dipucadiz.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c1FsWe1IfkEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Prestación del servicio de limpieza y desbroce del vertedero clausurado de residuos
sólidos urbanos El Berrueco, en el término municipal de Medina Sidonia

Prestación del servicio de limpieza y desbroce del vertedero clausurado de residuos sólidos urbanos ElDescripción 
Berrueco, en el término municipal de Medina Sidonia
Valor estimado del contrato 160.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 96.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 80.000 EUR.

Clasificación CPV
77312000 - Servicios de desbrozo.
77312100 - Servicios de eliminación de malezas.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Oferta con mejor relación calidad-precio

Condiciones de Licitación

http://www.dipucadiz.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c1FsWe1IfkEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Plaza de España, s/n
(11006) Cádiz España

Precio de la oferta más baja 12.250,09 EUR.
Precio de la oferta más alta 16.498 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 9
Número de ofertas recibidas de PYMEs 7

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

IGM, ingenieria y gestión medioambiental, s.l.
NIF B81655607
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

San Roberto nº 1
(28011) Madrid España

Contacto

Teléfono +034 917662107
Correo Electrónico estudios-proyectos@e-igm.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 12.250,09 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 14.822,61 EUR.

Motivación

Motivación Oferta con mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo 07/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Al tratarse de un contrato susceptible de recurso especial en materia de contratación conforme al
artículo 44.1 de la Ley de 9/2017 de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, la formalización no podrá
efectuarse antes de que transcurran 15 días hábiles desde que se remita la notificación de la adjudicación a los
licitadores y candidatos, según lo establecido en el artículo 153.3 de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre, de Contratos del
Sector Público.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal administrativo de recursos contractuales de la Diputación Provincial de Cádiz

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d001344c-99f4-4fe7-a4e8-91d81643179d


Apertura del archivo o sobre electrónico nº
1

Apertura sobre administrativo
El día 16/04/2024 a las 09:00 horas
El sobre deberá contener DEUC, anexos 2, 3, 4, 5, 6
en su caso, y anexo 7 en su caso del PCAP

Apertura del archivo o sobre electrónico nº
2

Apertura sobre oferta económica
El día 24/04/2024 a las 08:30 horas
El sobre deberá contener anexo nº 8 ,o anexo nº 9 en
su caso, del PCAP

Proceso de Licitación

Abierto, varios criterios de adjudicación
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/04/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/04/2024 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



personal adicional al equipo inicial
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Proposición económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 80Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zFbs%2FgEhd7mzz 8fXU2i3eQ%3D%3D

ID 0000013949299 |  2024-000863757 | Wed, 07 Aug 2024 22:51:24:309 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
87023436388658079554893778788170592373 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zFbs%2FgEhd7mzz8fXU2i3eQ%3D%3D

